SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

Ofício n.º 055/2025 – SEGOV                                                       Em 21 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor,

Daniel Andson da Costa – MDB,

Presidente da Câmara Municipal,

Rua Vicente Pereira, 115, Centro, São José do Seridó/RN, CEP: 59.378-000.

Assunto: Resposta à Indicação nº072/2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

ENCAMINHAR resposta à Indicação n°072/2025, de autoria do Sr. Joan Siderley Bernardino

que:

“Tem por finalidade solicitar a construção de uma quadra de areia no

campo municipal, estrutura esta que será destinada à prática de esportes como vôlei de

areia, futevôlei e também à realização de atividades físicas diversas, promovendo o

incentivo à saúde e ao bem-estar da população.”

Informo ao Excelentíssimo Senhor Daniel Andson da Costa, que a presente

solicitação do nobre Vereador é de grande relevância.

Ademais, entendemos que a referida solicitação está sendo atendida por meio da

construção da areninha, localizada ao lado do CMEI, obra essa que tem por finalidade

justamente estimular a prática esportiva e o bem-estar da população.

De acordo com acompanhamento da equipe técnica e supervisão da Gestão, a

obra encontra-se em fase final, restando apenas a instalação da cobertura em grama sintética,

que será executada em breve, concluindo assim a estrutura e possibilitando sua utilização plena

pela comunidade.

Reafirmamos o compromisso do Poder Executivo com a promoção do esporte,

lazer e saúde, reconhecendo a importância de investimentos em espaços públicos que

incentivem a convivência social e a melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

Certo do atendimento da presente requisição, aproveito a oportunidade para

manifestar votos de elevada estima.

   SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Vicente Pereira, nº 87, Centro. São José do Seridó/RN.

CEP: 59378-000  (84) 3478-2217/2277

Email: prefeituradesaojose@yahoo.com.br

CNPJ 08.096.083/0001-76

Reitero, também, que me coloco à inteira disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos de vosso interesse.

               Palácio José do Carmo Dantas, em São José do Seridó, 21 de outubro de 2025.

Maria Eduarda Sousa de Medeiros

        Secretária Municipal de Governo

JACKSON DANTAS

Prefeito Municipal